
KĀPĒC?



KĀPĒC DIEVS PIEĻAUJ GRĒKU UN CIEŠANAS? KAS?
Lai gan Psalmos šis jautājums nav tieši aplūkots, 74. un 79. psalms, ko Asafa nams sarakstīja 
pēc Jeruzālemes sagraušanas, ir balstīts uz šīm bažām. Starp šiem diviem psalmiem mēs 
redzam dažas ievērojamas līdzības saistībā ar grēku un ciešanām:

Pārliecība, ka Dievs mainīs situāciju
Psalms 74:18-23 Psalms 79:12-13

Dieva, Lielā Ķēniņa, spēka  atzīšana
Psalms 74:12-17 Psalms 79:11

Izraēlas grēka atzīšana un piedošanas lūgums
Psalms 79:8-10

Sēras par Dieva šķietamo bezdarbību
Psalms 74:10-11 Psalms 79:5-7

Sēras par Jeruzalemes un Tempļa izpostīšanu
Psalms 74:1-9 Psalms 79:1-4



Lūgšana, kas no Dieva sauc pēc atbildes.Psalms 88:1-3

Pārskats par satraucošo, nāvei tuvo situācijuPsalms  88:4-6

Dieva atbildība par šo situācijuPsalms 88:7-9

Izmisuma pilna lūgšanaPsalms 88:10

Kādu labumu Dievs var gūt, ja es nomirstu?Psalms 88:11-13

Nepārtraukta lūgšanaPsalms 88:14

Dievišķas atstumtības sajūta ciešanāsPsalms 88:15

Dieva atbildība šajā situācijāPsalms 88:16-19
Psalms neatbild uz šo jautājumu, nedz arī  izskaidro neskaidrības. Tomēr tajā ir skaidri izteikta paļāvība 
uz Dievu: "no rīta mana lūgšana parādīsies Tavā priekšā". (Psalms 88:14)



Psalms 69:2-3 →
Psalmista ciešanu 

īss apraksts

Psalms 69:4 →
Saucot uz Dievu, 
bet nesaņemot 

atbildi

Psalms 69:5 →
Ciešanas par 

netaisnīgu 
izturēšanos pret 

ļaunajiem

Psalms 69:6 →
Ciešanas par 

saviem grēkiem

Psalms 69:7 →
Ciešanas bailēs no 
tā, ka neesat labs 

patiesības 
liecinieks.

Psalms 69:8-14 →
Deklarācija par 

viņa dziļo 
mīlestību uz Dievu

Psalms 69:15-19 →
Sauciens uz Dievu 
pēc atjaunošanas 

un piedošanas

Psalms 69:20 →
Dievam nav svešas 
ciešanas. Viņš zina 
manas problēmas

Psalms 69:21-29 →
Lūgums Dievam 

sodīt to 
ļaundarību, kas 
liek viņam ciest.

Psalms 69:30 →
Lūgums, pēc Dieva 

glābšanas

Psalms 69:31-34 →
Dievišķās darbības 

rezultāts: slavēšana un 
liecība, kas aicina citus 

pielūgt Dievu.

Psalms 69:35-37 →
Kad Dievs beidzot 

rīkosies, Viņa bērni 
Viņu slavēs.



Psalms 
77:1-6
Daudzas 
dienas 
psalmists 
meklē atbildes 
uz savām 
šaubām par 
Dievu.

Psalms 
77:7-9
Visbeidzot 
viņš atklāti 
pauž savas 
šaubas.

Psalms 
77:10-20
Atrisiniet 
viņu šaubas, 
atceroties, 
kā Dievs ir 
piepildījis 
Savus 
apsolījumus 
pagātnē.

Viņš sūtīja 
sērgas, lai 
atbrīvotu Israēlu
no Ēģiptes
(14-16.p.)

Viņš pāršķīra 
Sarkano jūru (16.-
20. p.).

Viņš vadīja tautu 
ar Mozus un 
Ārona roku (21. 
p.).



73. psalmā Asafs stāsta par bezdievīgo labklājību un par to, kāds būs viņu dienu nobeigums 
"beigas". Tomēr 37. Psalmā ir teikts, kā mums tikt galā ar savu neizpratni par bezdievīgo labklājību 
un kā vajadzētu dzīvot, lai mūsu kājas neslīdētu, kā tas gandrīz notika ar Asafu:

Neesiet nepacietīgi  neniknojies par bezdievīgo (1-2. p.).

Ceri uz Kungu un dari labu (3. p.).

Meklē prieku Savā Kungā (4. p.).

Nododiet savu ceļu Tam Kungam (5. p.)

Uzticieties Dievam, un Viņš darīs (6. p.).

Esi kluss un gaidi uz Kungu (7.a.p.).

Nesatraucieties, ja bezdievīgajiem labi klājas (7.b. p.).

Atmetiet dusmas un neļaujies bardzībai (8.a .p.).

Neiekarsti niknumā un nedari ļaunu (8.b .p.).

Viņš domā, ka ļaunie tiks iznīcināti (9.a. p.).

Un kas gaida uz To Kungu iemantos zemi (9.b. p.).


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6

